
Peldu iela 25, Rīga, LV-1494, tālr. 67026533, fakss 67820442, e-pasts pasts@varam.gov.lv, www.varam.gov.lv 

PROJEKTS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

LĒMUMS 

 

VARAMLemumaProjekts_NosaukumaMaiņa_FortumLatvia; Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas lēmuma 

projekts par Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 2013.gada 24.oktobra lēmuma Nr.ETS3-1 grozījumu 

Adresāts: 

SIA „Fortum Latvia” 

Reģ. Nr.: 40103854352 

Adrese: Rūpniecības iela 73A,  

Jelgava, LV-3008 

 

SIA „Fortum Jelgava” 

Reģ. Nr.: 50003549231 

Adrese: Pasta iela 47, 

 Jelgava, LV-3001 

 

Par Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 

2013.gada 24.oktobra lēmuma Nr.ETS3-1 grozījumu 

 

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija (turpmāk – ministrija), pamatojoties 

uz Ministru kabineta 2013.gada 26.februāra noteikumu Nr.112 „Emisijas kvotu piešķiršanas 

kārtība stacionāro tehnoloģisko iekārtu operatoriem” (turpmāk – Noteikumi Nr.112) 49.punktu, 

pieņem šādu lēmumu par esošās iekārtas operatoram piešķirtā emisijas kvotu apjoma 

grozījumiem. 

 

1. Lēmuma pieņemšanā izmantoti šādi dokumenti: 

1.1. Ministrijas 2013.gada 24.oktobra lēmums Nr. ETS3-1 „Par emisijas kvotu piešķiršanu 

iekārtu sarakstā emisijas kvotu sadalei 2013.-2020.gadam iekļautajiem operatoriem” 

(turpmāk – lēmums Nr. ETS3-1); 

1.2. Valsts vides dienesta Jelgavas reģionālās vides pārvaldes SIA „Fortum Jelgava” 

2013.gada 4.marta izsniegtā Siltumnīcefekta gāzu emisijas atļauja Nr. JE13SG0001 

(turpmāk – ETS 3.perioda atļauja); 

1.3. Valsts vides dienesta Jelgavas reģionālās pārvaldes 2015.gada 19.janvāra lēmums „Par 

precizējumiem sabiedrības ar ierobežotu atbildību SIA „Fortum Jelgava” 

siltumnīcefekta gāzu emisijas atļaujā Nr. JE13SG0001” Nr. JE15VL0003 (turpmāk – 

lēmums Nr. JE15VL0003). 

 

2. Lēmumu izdod saskaņā ar šādiem normatīvajiem aktiem: 

2.1. Likuma „Par piesārņojumu” 32.
7
 panta otro daļu – ministrija nodrošina 

sabiedrības viedokļu uzklausīšanu par izstrādāto lēmuma projektu. Saskaņā ar 

Rīgā,  Nr.  



2 

 

 

VARAMLemumaProjekts_NosaukumaMaiņa_FortumLatvia; Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas lēmuma 

projekts par Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 2013.gada 24.oktobra lēmuma Nr.ETS3-1 grozījumu 

Noteikumu Nr.112 3.punktu jebkura ieinteresētā persona 30 dienu laikā pēc 

lēmuma projekta publicēšanas dienas var iesniegt ministrijā priekšlikumus. 

2.2. Noteikumu Nr.112 49.punktu – ministrija ņemot vērā likuma „Par piesārņojumu” 

32.
7
 panta nosacījumus, pieņem lēmumu par esošai iekārtai piešķirtā emisijas kvotu 

apjoma grozījumiem.  

 

3. Apsvērumi lēmuma pieņemšanai 

Ar lēmumu Nr. ETS3-1 Emisijas kvotu tirdzniecības sistēmas (turpmāk – ETS) 3.periodam 

(2013.gada 1.janvāris – 2020.gada 31.decembris) emisijas kvotas ir piešķirtas SIA „Fortum 

Jelgava” (reģistrācijas numurs – 50003549231, juridiskā adrese: Pasta iela 47, Jelgava, LV-

3001).  

2014.gada 23.decembrī Valsts vides dienesta Jelgavas reģionālā vides pārvaldē (turpmāk – 

pārvalde) tika saņemts SIA „Fortum Jelgava” un SIA „Fortum Latvia” 2014.gada 23.decembra 

iesniegums Nr. 1-09/1485 par juridiskās personas aizstāšanu. Iepriekš minētajā iesniegumā 

sniegta informācija, ka ir veikta SIA „Fortum Jelgava” reorganizācija (nodalīšana). 

Saskaņā ar iesniegumā sniegto informāciju SIA „Fortum Jelgava” nodalīta uzņēmuma daļa, 

kas ietver siltumenerģijas un elektroenerģijas ražošanu koģenerācijas procesā, 

vairumtirdzniecību un ar iepriekš minēto saistītos pakalpojumus, tostarp, biomasas koģenerācijas 

staciju Rūpniecības ielā 73A, Jelgavā un koģenerācijas staciju Ganību ielā 71A , Jelgavā. 

Nodalītā uzņēmuma daļa nodota reorganizācijas ietvaros jaundibināmai SIA „Fortum 

Latvia” (reģ. nr. 40103854352). Reorganizācija 2014.gada 12.decembrī reģistrēta 

Komercreģistrā. Saskaņā ar Komerclikuma 350.panta otrās daļas 2.punktu sadalāmās sabiedrības 

manta uzskatāma par pārgājušu iegūstošās sabiedrības īpašumā atbilstoši reorganizācijas 

līgumam. Saskaņā ar reorganizācijas līgumu nodalītā kustamā un nekustamā manta, darījumi, 

tiesības un saistības ar 2015.gada 1.janvāri pāriet SIA „Fortum Latvia” īpašumā. 

Likuma “Par piesārņojumu” 30.panta trešās daļa paredz, ka iekārtas operatoru maiņas 

gadījumā ikgadējo pārskatu par siltumnīcefekta gāzu emisiju sagatavo un iesniedz pārbaudei un 

apstiprināšanai, kā arī nodod emisijas kvotas atbilstoši apstiprinātajā pārskatā minētajam 

apjomam iekārtas jaunais operators, ja jaunais iekārtas operators reģionālajai vides pārvaldei 

iesniedz rakstveida apliecinājumu, ka sagatavos un iesniegs pārbaudei un apstiprināšanai 

ikgadējo pārskatu par siltumnīcefekta gāzu emisiju visā kalendārajā gadā, kurā notikusi iekārtas 

operatoru maiņa, kā arī nodos emisijas kvotas atbilstoši apstiprinātajā pārskatā minētajam 

apjomam. Jaunais operators to pārvaldei ir apliecinājis ar SIA “Fortum Jelgava” un SIA “Fortum 

Latvia” 2014.gada 23.decembra iesniegumu Nr. 1-09/1485. 

Ar lēmumu Nr. JE15VL0003 pārvalde veica grozījumus ETS 3.perioda atļaujā, mainot 

operatora rekvizītus un nosaukumu. 

Ņemot vērā iepriekšminēto, ministrija secina, ka ETS iekļautā operatora SIA „Fortum 

Jelgava” iekārtai „Biokoģenerācijas stacija” (iekārtas adrese – Rūpniecības iela 73A, Jelgava, 

LV-3008) ir mainīts īpašnieks, tomēr iekārta atrodas iepriekšējā adresē un veic iepriekšējo 

darbību. Līdz ar to ministrija secina, ka lēmumā Nr. ETS3-1 ir jāveic grozījums, mainot 

operatoru – SIA „Fortum Jelgava”, reģ.nr. 50003549231, uz operatoru SIA „Fortum Latvia”, 

reģ.nr. 40103854352. 

 



3 

 

 

VARAMLemumaProjekts_NosaukumaMaiņa_FortumLatvia; Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas lēmuma 

projekts par Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 2013.gada 24.oktobra lēmuma Nr.ETS3-1 grozījumu 

4. Atbilstoši likuma „Par piesārņojumu” 32.
7 

panta otrajai daļai ministrija ir nodrošinājusi 

sabiedrības viedokļa uzklausīšanu par šī lēmuma projektu, dodot sabiedrībai iespēju 30 dienas 

iesniegt priekšlikumus. Lēmuma projekts tika publiskots ministrijas tīmekļa vietnē: 

http://www.varam.gov.lv 2015. gada __. ____________. 

2015. gada __. ____________ ministrija nosūtīja lēmuma projektu „Par Vides aizsardzības 

un reģionālās attīstības ministrijas 2013.gada 24.oktobra lēmuma Nr.ETS3-1 grozījumu” tā 

adresātiem                   (vēstules Nr.            ). 

4.1. Laikposmā no 2015. gada __. ____________ līdz 2015. gada __. ____________ tika 

saņemti šādi sabiedrības komentāri par lēmuma projektu: 

_____________________. 

4.2. Ministrijas viedoklis 

 

  

http://www.varam.gov.lv/


4 

 

 

VARAMLemumaProjekts_NosaukumaMaiņa_FortumLatvia; Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas lēmuma projekts par Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 2013.gada 24.oktobra 

lēmuma Nr.ETS3-1 grozījumu 

5. Emisijas kvotu piešķiršana 

Ņemot vērā iepriekšminēto, pamatojoties uz likuma „Par piesārņojumu” 32.
2
 panta pirmo daļu, noteikumu Nr.112 49.punktu un lēmumu Nr. 

ETS3-1 ministrija nolemj: 

5.1. izteikt lēmuma Nr. ETS3-1 5.punkta tabulas 67.rindu redakcijā: 

„ 

Nr. 

p.k. 
Iekārtas ID Iekārtas nosaukums 

Operatora 

nosaukums 
Iekārtas adrese 

Iekārtas 

darbība 

(NACE2 

klasif.) 

Elektro-

enerģijas 

ražotājs 

Emisijas kvotu apjoms   

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 
  

 

67 LV-new-116 Biokoģenerācijas stacija SIA “Fortum Latvia” 
Rūpniecības iela 73A, 

Jelgava, LV-3008 
3530 IR 6 314 36 930 32 716 28 636 24 683 20 859 17 158 13 590 

„ 

. 

 

 

  



5 

 

 

VARAMLemumaProjekts_NosaukumaMaiņa_FortumLatvia; Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas lēmuma 

projekts par Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 2013.gada 24.oktobra lēmuma Nr.ETS3-1 grozījumu 

6. Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 188.pantu var pārsūdzēt 

Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas 

(Administratīvā procesa likuma 70.pants), iesniedzot pieteikumu attiecīgajā tiesu namā pēc 

pieteicēja juridiskās adreses (Administratīvā procesa likuma 189.panta pirmā daļa). 

 

 

 

 

Valsts sekretārs         G. Puķītis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fricis Rūmnieks, 67026489 

Fricis.Rumnieks@varam.gov.lv  

mailto:Fricis.Rumnieks@varam.gov.lv

